令和２年４月 13 日

保護者各位

茨城県立牛久栄進高等学校長 宮本 順紀

臨時休業期間の動画配信について

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から本校の教育活動にご理解とご支援をいただき，深く御礼申し上げます。

 さて，新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け，本校でも４月８日から５月

６日までの臨時休業措置がとられております。各年次から臨時休業期間の学習課題等につ

いては連絡を行っていますが，その補完として本校生の学習支援のために，本校ホームペー

ジからの動画配信を準備しております。

 つきましては，生徒への動画配信に伴い，保護者の皆様には下記のご理解，ご協力をいた

だきたく，お願い申し上げます。

記

１ 動画の内容について

あくまで，臨時休業期間中の家庭学習を補完するための問題解説や勉強のしかたなど

 を主とした動画配信（具体的な内容は各教科・科目によって異なります）なので，通信環

境などの要因で視聴ができなくても，考査や学校再開後の授業で不利になることはあり

ません。また，希望する生徒は学校再開後，学校のパソコンやタブレットで視聴可能です。

２ ご家庭へのお願い

  学校配信の動画を視聴するにあたって，通信環境によってはお子さまのスマートフォ

ンなどの速度制限に影響を与えることがありますので，ご注意ください。また，ご自宅の

Wi-Fi 環境や保護者の方のパソコンをお子さまが利用されることに関して，ご理解をお願

いいたします。

 ※動画視聴のために，新たに通信環境を整えたり，パソコンやタブレットなどを購入する

必要はありません。